
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32869 45Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 2015

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5
1/2  ( CINCO E MEIA) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
742,50 ( SETECENTOS E
QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo 
um total de R$  1.485,00  (
MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

Protocolo 818326

PORTARIA Nº 
426/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 13 de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015140038, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 03 a 04/04/2015;
1.DPC - SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT: 5619238
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 818349

PORTARIA Nº 
427/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 13 de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015150754, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 12 a 17/04/2015;
1.PAP - RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS - MAT: 5703964
2.ADM - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT: 57220849
3.DAS - ADRIANO OLIVEIRA GOMES - MAT: 57190054
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
E MEIA ( CINCO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
742,50( SETECENTOS E
QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo 
um total de R$  2.227,50  (
DOIS MIL E DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 818351

PORTARIA Nº 
428/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  
13 de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015150459, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 12 a 15/04/2015;
1.EPC - DANILLO SANTOS SILVA - MAT: 5913917
2.IPC - JULIMAR DIAS VIEIRA - MAT: 5913862
3.IPC - REGINALDO AUGUSTO MENDES CHADA - MAT: 5205360
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  1.417,50  (
MIL QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 818352

PORTARIA Nº 
429/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  
13 de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015150339, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 12 a 15/04/2015;
1.DPC - SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT: 5619238
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2  ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 818354

PORTARIA Nº 
430/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  
13 de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015152414, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 18 a 22/04/2015;
1.ADM - LETICIA CRUZ DA SILVA - MAT: 57207010
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( QUATRO ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 818357

PORTARIA Nº 
431/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  
13 de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015150754, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 12 a 18/04/2015;
1.PAP - LEONILSON FRANCISCO RODRIGUES DE MELO - MAT: 
700487
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
E 1/2 ( SEIS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
877,50( OITOCENTOS E SETENTA
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 818358

PORTARIA Nº 
432/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  
13 de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/143220, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 09 a 12/04/2015;
1.IPC - MARCIO AUGUSTO MARQUES GONCALVES - MAT: 
5853362
2.IPC - MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA - MAT: 5778808
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3

E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  945,00  (
NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 818360
PORTARIA Nº 
433/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  
13 de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/151674, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURILÂNDIA DO NORTE, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 13 a 16/04/2015;
1.EPC - JOAO FERNANDO FURTADO NUNES - MAT: 54196804
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e
1/2  ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 818361

PORTARIA Nº 
434/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  
13 de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/151658, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 19/03/2015;
1.IPC - KLAYTON ROBERTO SILVA GARCIA - MAT: 57233620
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 818363

PORTARIA Nº 
435/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  
13 de abril de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015150754, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de ITAITUBA, a 
fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 13 a 16/04/2015;
1.PAP - DANIEL VALIM DUARTE - MAT: 54188612
2.PAP - LORENA LOUREIRO COELHO - MAT: 5913782
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  945,00  (
NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

Protocolo 818366


